
determinazione n. 73 di data 21 maggio 2013.
Assunzione di impegno di spesa per la liquidazione
di un compenso per partecipazione commissione di
esame per il rilascio del diploma professionale di
Tecnico al termine del percorso formativo di
quarto anno successivo al conseguimento della
qualifica, anno formativo 2012/2013.

Det. n. 205 del 15/12/2015

determinazione n. 73 di data 21 maggio 2013. Assunzione di impegno di spesa per la liquidazione di un
compenso per partecipazione commissione di esame per il rilascio del diploma professionale di Tecnico
al termine del percorso formativo di quarto anno successivo al conseguimento della qualifica, anno
formativo 2012/2013.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S116-00372

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 205 DI DATA 15 Dicembre 2015

O G G E T T O:

determinazione n. 73 di data 21 maggio 2013. Assunzione di impegno di spesa per la liquidazione di un
compenso per partecipazione commissione di esame per il rilascio del diploma professionale di Tecnico al
termine del percorso formativo di quarto anno successivo al conseguimento della qualifica, anno formativo
2012/2013.

Con determinazione del dirigente del Servizio Istruzione n. 73 di data 21 maggio 2013, recante "Costituzione
commissioni d'esame per il rilascio del diploma professionale di Tecnico al termine del percorso formativo di
quarto anno successivo al conseguimento della qualifica, anno formativo 2012/2013", sono state impegnate al
capitolo 255400 del bilancio provinciale per l'esercizio finanziario 2013 le risorse per i compensi da
corrispondere ai componenti delle commissioni da liquidare sulla base della presentazione di idonea
documentazione.
Tra i componenti della commissione di esame di "Tecnico del legno" presso l'Istituto di Formazione
Professionale "Sandro Pertini", nominata con la predetta determinazione n. 73/2013, è ricompreso, in qualità
di esperto, il signor. Luca Zaninelli, il quale ha regolarmente svolto la prestazione ed al quale spetta il
compenso di euro 484,00 secondo quanto stabilito dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 458 del 14



marzo 2013, secondo punto del deliberato, avendo presenziato a due giornate dei lavori della commissione di
esame citato.
L'impegno di spesa assunto con la predetta determinazione n. 73/2013 non presenta la necessaria copertura
per il pagamento dell'importo spettante, in quanto è stato transitato tra le economie di spesa l'importo
risultante a residuo, atteso che il sig. Luca Zaninelli ha prodotto in ritardo la relativa documentazione
finalizzata alla liquidazione del compenso, per cui si rende necessario procedere in sanatoria all'assunzione
del relativo impegno di spesa. 
Poiché il Signor Zaninelli ha regolarmente svolto la prestazione e la stessa è ancora giuridicamente esigibile,
non essendo intervenuta nel frattempo alcuna prescrizione (cfr. articolo 2956, comma 2 del Codice civile
"prescrizione triennale"), risulta necessario provvedere a liquidare in sanatoria l'importo del compenso ed alla
contestuale assunzione dell'impegno di spesa, stante la transazione a residuo del relativo importo. 
Vista la determinazione n. 65 di data 6 maggio 2015, recante "Costituzione commissioni d'esame per il
rilascio del diploma professionale di Tecnico al termine del percorso formativo di quarto anno successivo al
conseguimento della qualifica, anno formativo 2014/2015".
Considerato che l'impegno effettuato con la citata determinazione n. 65 sul capitolo 255400 per l'esercizio
finanziario 2015, ammontante ad euro 36.00,00, presenta la necessaria disponibilità, si provvede con il
presente provvedimento alla liquidazione in sanatoria del compenso spettante .

LA DIRIGENTE
visti gli atti citati in premessa;
vista la l.p. 14 settembre 1979, n. 7;

DETERMINA

1. di prendere atto che il Signor Luca Zaninelli ha regolarmente svolto la prestazione e che, per le
motivazioni espresse in premessa, si provvede a liquidare in sanatoria l'importo di euro 484,00, riferito al
compenso spettante al medesimo;
2. di autorizzare in sanatoria il pagamento al Signor Luca Zaninelli relativo al compenso di cui al precedente
punto 1. di euro 484,00;
3. di dare atto che per il pagamento del compenso di euro 484,00 si fa fronte con l'impegno già assunto dalla
determinazione n. 65 del 6 maggio 2015 al capitolo 255400 dell'esercizio 2015.

FRC

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


